
Şcoala Gimnazială Nr.1 Vadu Moldovei

DECIZIA Nr. 74 din 01.X.2023 
privind constituirea Comisiei pentru Curriculum

Profesor  Iacob  Alina,  director  al  Școlii  Gimnaziale  Nr.1  Vadu  Moldovei,  judeţul

Suceava, numit prin decizia  nr.1054/ 04.04.2022 emisă de Inspectoratul Şcolar   Suceava,

În temeiul:
-  Ordinul  nr.  600/2018  al  Secretarului  General  al  Guvernului  pentru  aprobarea  Codului

controlului intern/managerial al entităţilor publice;

- Art. 195 din Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023.

Având în vedere prevederile:
- Ordinul nr. 4183/2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a

unităţilor de învăţământ preuniversitar cu modificările și completările ulterioare;

- Cap VI - Legea învăţământului preuniversitar nr. 198/2023;

- Hotărârea Consiliului Profesoral din data 04.09.2023.

     
DECIDE:

Art.  1  Se  constituie  în  anul  școlar  2023/2024  Comisia  pentru  Curriculum,  în
următoarea componenţă:

1. Preşedinte – IACOB ALINA director;

2. Membri – responsabilii de Arii Curriculare (R.A.C.):

Prof. DULGHERIU PAULA VERONICA;

Prof. MARTINIUC MARIA;

Prof. ZETTEL DALLIDA GABRIELA;

Prof. BERARU GABRIEL DAN ;

Prof. AIRINEI LOREDANA CRINUȚA

Prof. SPINU LILIANA CARMEN



Art. 2 Atribuţiile Comisiei:
a) elaborarea proiectului curricular al unității: trunchi comun, discipline opţionale, finalităţi

şi obiective ale unității, metodologia de evaluare;

b) elaborarea ofertei educaţionale a unității şi a strategiei de promovare;

c) elaborarea criteriilor de clasificare a opţiunilor elevilor şi  pentru întocmirea corectă a

schemei orare;

d) elaborarea metodologiei de aplicare a activităţii de consiliere şi orientare;

e) elaborarea programelor şi planurilor anuale de activitate.

Art.  3 Toate documentele elaborate  de către  Comisia pentru Curriculum sunt  supuse

aprobării Consiliului Profesoral.

Art. 4 Mandatul comisiei este de 1 an de la data emiterii deciziei.

Art.  5 Prezenta decizie  se  va  comunica membrilor  comisiei  de către  compartimentul

Secretariat din cadrul unității.

Director,
Iacob Alina


